江苏科技大学文件

江科大校〔2021〕53 号

关于公布《江苏科技大学高质量论文期刊分级
目录（2020版）》的通知

各单位：

为全面贯彻落实科技部《关于破除科技评价中“唯论文”不

良导向的若干措施（试行）》（国科发监〔2020〕37 号），教育部、

科技部《关于规范高等学校 SCI 论文相关指标使用树立正确评价

导向的若干意见》（教科技〔2020〕2 号），教育部《关于破除高

校哲学社会科学研究评价中“唯论文”不良导向的若干意见》（教

社科〔2020〕3 号），《省教育厅关于深化高等学校科研评价改革

的指导意见》（苏教科〔2020〕1 号）等文件要求，探索建立科

学的评价体系，营造良好的创新环境，引导广大教师从事高水平

科学研究，经学校校长办公会议讨论通过，现将《江苏科技大学

高质量论文期刊分级目录（2020 版）》（见附件 1、附件 2）予以

公布。对于两个附件中重复的期刊，以具体论文归属类别进行参

照。

附件： 1.江苏科技大学自然科学类高质量论文期刊目录

（2020 版）

2.江苏科技大学人文社科类高质量论文期刊目录

（2020 版）

江苏科技大学

                         2020年 3 月 24 日

 - 3 -

附件 1

江苏科技大学自然科学类高质量论文期刊目录(2020 版)
类

别

序

号
期刊名（按拼音排序）

印刷版

ISSN

A+

类

1 Science 368075

2 Nature 280836

3 Cell 928674

A

类

第

一

档

1

Nature子刊、Science子刊、Cell 子刊。Nature子刊指以

Nature打头的 Nature research journals，以当年在 Nature

官网上发布为准。Science子刊指以 Science打头的期刊,包

括《Science Signaling》《Science Translational Medicine》

《Science Advances》《Science Immunology》《Science

Robotics》。Cell子刊指 Cell Press 在生命医学方面的子刊。

上述刊物均要求影响因子大于 10。

A

类

第

二

档

2 *中国科学院文献情报中心期刊分区表自科版 1区期刊

3
畜牧与生物技术杂志（英文版）

Journal of Animal Science and Biotechnology
16749782

4 分子植物 16742052

5 工程(英文) Engineering 20958099

6 光：科学与应用（英文）Light: Science & Applications 20955545

7 国家科学评论（英文）National ScienceReview 20955138

8 科学通报（英文版）Science Bulletin 20959273

9 控制理论与应用（英文版）Control Theory and Applications 17518644

10
矿物冶金与材料学报（英文版）International Journal of

Minerals Metallurgy and Materials
16744799

11 昆虫科学（英文）Insect Science 16729609

12 镁合金学报（英文）Journal of Magnesium and Alloys 22139567

13 摩擦（英文）Friction 22237690

14 纳米研究（英文版）Nano Research 19980124

15 农业科学学报（英文）Journal of Integrative Agriculture 20953119

16 石油科学（英文版） 16725107

17 微系统与纳米工程（英文）Microsystems & Nanoengineering 20957106

18 细胞研究 10010602

19
岩石力学与岩土工程学报（英文版）Journal of Rock

Mechanics and Geotechnical Engineering
16747755

20 药学学报（英文）Acta PharmaceuticaSinica B 22113835

21 中国海洋工程（英文版）China Ocean Engineering 8905487

22 中国航空学报（英文版）Chinese Journal of Aeronautics 10009361

 - 4 -

23
中国化学工程学报（英文版）

Chinese Journal of Chemical Engineering
10049541

24
中国机械工程学报(英文版)

Chinese Journal of Mechanical Engineering
10009345

25 中国科学：数学（英文版）Science China Mathematics 16747283

26 中国免疫学杂志（英文版）Cellular & Molecular Immunology 16727681

B

类

1 *中国科学院文献情报中心期刊分区表自科版 2区期刊

2
材料科学技术（英文版）

Journal of Materials Science Technology
10050302

3 船舶力学 10077294

4 催化学报（英文版）Chinese Journal of Catalysis 18722067

5 地球科学学刊（英文）Journal of Earth Science 1674487X

6 动物学报 17302

7 钢铁 0449749X

8
高功率激光科学与工程（英文）

High Power Laser Science and Engineering
20954719

9 光子学研究(英文) Photonics Research 23279125

10 海洋学报（英文版）Acta Oceanologica Sinica 0253505X

11 化工学报 04381157

12
环境科学与工程前沿（英文）

Frontiers of Environmental Science& Engineering
20952201

13 机械工程学报 5776686

14
基因组蛋白质组与生物信息学报（英文）

Genomics,Proteomics &Bioinformatics
16720229

15 计算材料学（英文）npj Computational Materials 20965001

16 计算数学（英文版）Journal of Computational Mathematics 2549409

17 控制与决策 10010920

18 能源化学（英文）Journal of Energy Chemistry 20954956

19 神经科学通报（英文）Neuroscience Bulletin 10080872

20 生物技术通报 10025464

21 生物设计与制造（英文）Bio-Design and Manufacturing 20965524

22 现代电力系统与清洁能源学报 21965625

23
应用数学和力学（英文版）

Applied Mathematics Andmechanics-English Edition
2534827

24 运动与健康科学（英文）Journal of Sport and Health Science 20952546

25 中国科学: 生命科学（英文版）Science China Life Sciences 16747305

26
中国科学：信息科学（英文版）

Science China Information Sciences
1674733X

27 中国农业科学 5781752

28 中国物理 C 2543052

 - 5 -

29 中国有色金属学报 10040609

30
中国有色金属学报（英文版）

Transactions of Nonferrous Metals Society of China
10036326

31 中国造船 10004882

32 自动化学报（英文版）IEEE/CAA Journal of Automatica Sinica 23299266

33 作物学报（英文版）The Crop Journal 20955421

C

类

1 *中国科学院文献情报中心期刊分区表自科版 3区期刊

2 半导体学报 16744926

3 材料工程 10014381

4 材料研究学报 10053093

5 地球化学学报（英文）Acta Geochimica 20960956

6 电工技术学报 10006753

7 电力系统自动化 10001026

8 电网技术 10003673

9 电子与信息学报 10095896

10 动物学研究 20958137

11 动物营养学报 1006267X

12 仿生工程学报（英文版）Journal of Bionics Engineering 16726529

13 复合材料学报 10003851

14 高等学校化学学报 2510790

15
高等学校计算数学学报（英文版）Numerical Mathematics: A

Journal of Chinese Universities，English Series
10048979

16 高电压技术 10036520

17
高校应用数学学报 B辑（英文版）Applied Mathematics-A

Journal of Chinese Universities（Series B）
10051031

18 工程力学 10004750

19 光学学报 02532239

20 硅酸盐学报 4545648

21 海洋学报 2534193

22 海洋与湖沼 0029814X

23 焊接学报 0253360X

24 河海大学学报（限水利工程学科） 10001980

25 化工进展 10006613

26 化学学报 5677351

27 环境科学 10010742

28 计算机辅助设计与图形学学报 10039775

29 计算机科学前沿（英文）Frontiers of Computer Science 20952228

30 计算机学报 2544164

31 计算机研究与发展 10001239

 - 6 -

32 建筑材料学报 10079629

33 建筑结构学报 10006869

34 交通运输工程学报 16711637

35 金属学报 4121961

36 精细化工 10035214

37 科学通报 0023074X

38 理论物理 2536102

39 力学学报（英文版） Acta Mechanica Sinica 5677718

40 农业工程学报 10026819

41 软件学报 10009825

42 生物工程学报 10003061

43 声学学报 3710025

44 食品科学 10026630

45 数学学报（英文版）Acta Mathematica Sinica 14398516

46 水稻科学 16726308

47 水动力学研究与进展 B辑 10016058

48 水科学进展 10016791

49 水利学报 5599350

50 天津大学学报（英文版）（限化工学科） 10064982

51 通信学报 1000436X

52 土木工程学报 1000131X

53 土壤学报 5643929

54 推进技术 10014055

55 无机材料学学报（英文）Journal of Inorganic Materials 20957645

56 物理学报 10003290

57
稀有金属材料与工程（英文版）

Rare Metal Materials and Engineering
20960530

58 稀有金属材料与工程（中文版） 1002185X

59 系统工程理论与实践 10006788

60
系统工程与电子技术（英文版）

Journal of Systems Engineering and Electronics
10044132

61 压力容器 10014837

62 岩土工程学报 10004548

63 岩土力学 10007598

64 遗传学报 16738527

65 振动与冲击 10003835

66 植物保护学报 05777518

67 植物学报（英文版）Journal of Integrative Plant Biology 16729072

68 中国电机工程学报 2588013

 - 7 -

69 中国公路学报 10017372

70 中国光学快报 16717694

71 中国环境科学 10006923

72 中国机械工程 1004132X

73 中国激光 2587025

74 中国科学：信息科学(中文版) 16747267

75 中国物理 B 16741056

76 中国物理快报（英文版）Chianese Physics Letters 0256307X

77 自动化学报 2544156

D

类

1 *CPCI收录论文

2 *中国科学院文献情报中心期刊分区表自科版 4区期刊

3 材料热处理学报 10096264

4 畜牧兽医学报 3666964

5 大数据 20960271

6 电波科学学报 10050388

7 电力系统保护与控制 16743415

8 电力自动化设备 10066047

9 防灾减灾工程学报 16722132

10 给水排水 10028471

11 工业建筑 10008993

12 海洋工程 10059865

13 航空动力学报 10008055

14 环境化学 2546108

15 极地研究 10077073

16 计算机科学 1002137X

17 计算机科学与探索 16739418

18 计算数学 2547791

19 金属热处理 2546051

20 矿产保护与利用 10010076

21 矿冶工程 2536099

22 雷达学报 2095283X

23 密码学报 20957025

24 模式识别与人工智能 10036059

25 摩擦学学报 10040595

26 南方电网技术 16740629

27 生态与农村环境学报 16734831

28 生物表面与生物摩擦学（英文）Biosurface and Biotribology 24054518

29 数学学报 05831431

30 水动力学研究与进展 A辑 10004874

 - 8 -

31 水利水运工程学报 1009640X

32 系统仿真学报 1004731X

33 小型微型计算机系统 10001220

34 信息安全学报 20961146

35 液压与气动 10004858

36 应用数学学报 2543079

37 有色金属工程 10010211

38 有色金属科学与工程 16749669

39 振动、测试与诊断 10046801

40 振动工程学报 10044523

41 智能科学与技术学报 20966652

42 智能系统与机器人（英文版）IET Cyber-Systems and Robotics 26316315

43 中国表面工程 10079289

44 中国畜牧杂志 2587033

45 中国腐蚀与防护学报 10054537

46 中国给水排水 10004602

47 中国焊接（英文）China welding 10045341

48 中国图象图形学报 10068961

49 中国冶金 10069356

50 中文信息学报 10030077

E

类

1 *江苏科技大学学报(自然科学版) 16716604

2 *未列入 A～D类的 SCD、SCDW期刊

3 *未列入 A～D类的北大核心期刊

4 爆炸与冲击 10011455

5 表面技术 10013660

6 兵工学报 10001093

7 材料导报 1005023X

8 电机与控制学报 1007449X

9 电子学报 3722112

10 发光学报 10007032

11 高分子材料科学与工程 10007555

12 高技术通讯（英文）High Technology Letters 10066748

13 高校化学工程学报 10039015

14 工程科学学报 20959389

15 工程科学与技术 20963246

16 工程热物理学报 0253231X

17 光谱学与光谱分析 10000593

18 光学精密工程 1004924X

19 光子学报 10044213

 - 9 -

20
国际自动化与计算杂志（英文）International Journal of

Automation and computing
14768186

21 哈尔滨工程大学学报（限船舶与海洋工程、控制科学与工程） 10067043

22 红外与激光工程 10072276

23 机器人 10020446

24 计算机集成制造系统 10065911

25 控制理论与技术（英文）Control Theory and Technology 20956983

26 控制理论与应用 10008152

27 力学进展 10000992

28 力学学报 4591879

29 内燃机学报 10000909

30 农业机械学报 10001298

31 桥梁建设 10034722

32 上海交通大学学报（限船舶与海洋工程学科） 10062467

33 太阳能学报 2540096

34 无机材料学报 1000324X

35 稀有金属 2587076

36 系统工程与电子技术 1001506X

37 新型碳材料 10078827

38 仪器仪表学报 2543087

39 应用基础与工程科学学报 10050930

40 质谱学报 10042997

41
智能计算与控制杂志（英文）International Journal of

Intelligent Computing and Cybernetics
1756378X

42 中国光学 20951531

43 中国食品学报 10097848

 - 10 -

附件 2

江苏科技大学人文社科类高质量论文期刊分级目录

表 1 江苏科技大学人文社科高质量学术论文期刊分级目录

级别 刊  物

A+类 《中国社会科学》

A 类

马克思主义理论 《马克思主义研究》
管理学 《管理世界》、《管理科学学报》
哲学 《哲学研究》
中国语言学 《中国语文》
外国语言学 《外语教学与研究》
外国文学 《外国文学评论》
中国文学 《文学评论》
艺术学 《文艺研究》
历史学 《历史研究》
考古学 《考古学报》
经济学 《经济研究》
政治学 《政治学研究》
法学 《法学研究》
社会学 《社会学研究》
民族学与文化学 《民族研究》
新闻学与传播学 《新闻与传播研究》
教育学 《教育研究》
体育学 《体育科学》
心理学 《心理学报》
宗教学 《世界宗教研究》
图书馆、情报与
文献学

《中国图书馆学报》

《求是》，《人民日报》、《光明日报》、《经济日报》理论版（2000
字以上）
《新华文摘》全文转载

SSCI一区收录论文

 - 11 -

B 类

管理科学与工程
《系统工程理论与实践》、《中国管理科学》、
《管理科学》、《管理工程学报》、《系统管理
学报》

工商管理
《南开管理评论》、《会计研究》、《管理评论》、
《科研管理》、《金融研究》

理论经济学
《中国工业经济》、《经济学（季刊）》、《世
界经济》、《数量经济技术经济研究》、《中国
农村经济》

公共管理
《公共管理学报》、《中国行政管理》、《公共
行政评论》、《中国人口·资源与环境》、《旅
游学刊》

马克思主义理论
《马克思主义与现实》、《当代世界与社会主义》、
《思想理论教育导刊》、《中国特色社会主义研
究》、《国外理论动态》

科学技术史
《自然科学史研究》、《中国史研究》、《近代
史研究》、《世界历史》、《自然辩证法研究》

外国语言文学
《中国翻译》、《外国语》、《现代外语》、《当
代外国文学》、《国外文学》

中国语言文学 《文艺理论与批评》、《中国比较文学》

体育学
《中国体育科技》、《上海体育学院学报》、《体
育与科学》、《体育学刊》、《北京体育大学学
报》

图书馆、情报与
文献学

《情报学报》、《大学图书馆学报》、《情报科学》、
《档案学研究》

SSCI（二区）收录期刊

A&HCI 收录期刊

《人大复印资料》、《高等学校文科学术文摘》、《中国社会科学
文摘》全文转载

高校学报（哲学
社会科学版）

《北京大学学报（哲学社会科学版）》
《清华大学学报（哲学社会科学版）》
《复旦学报（社会科学版）》
《南京大学学报（哲学•人文科学•社会科学）》
《浙江大学学报（人文社会科学版）》
《中国人民大学学报》
《武汉大学学报（人文社会科学版）》
《北京师范大学学报（社会科学版）》
《南开学报（哲学社会科学版）》

 - 12 -

《厦门大学学报（哲学社会科学版）》
《吉林大学社会科学学报》
《中山大学学报（社会科学版）》

C 类
CSSCI 核心期刊

SSCI（三区）收录期刊

D 类

CSSCI 扩展版

CSSCI 集刊

SSCI（四区）收录期刊

《新华日报》理论文章（2000字以上）

《群众》

E 类

CPCI索引会议论文
SCD 源期刊
北大核心期刊
中国社会科学院文献中心核心期刊
中国科学院中国科技核心期刊
江苏科技大学学报（社科版）

（注：1、SSCI 分区以中国科学院文献情报中心期刊分区表社科

版为准。2、学术性书评（一般 2000 字词以上）视同该级别期刊

当中的学术论文。论文摘要、一般性科普文章、研究介绍、译文

等不予认定。3、同一刊物在多个期刊级别认定来源中重复出现

时，采用高级别认定优先原则)

 - 13 -

表 2 江苏科技大学决策咨询成果分级目录

类  别 视同等级 决策咨询成果

获肯定性批
示或推广应
用的成果

A
+
类 获政治局常委肯定批示

A 类

获副国级领导肯定批示

中共中央办公厅或国务院办公厅以正式公文

方式采纳、被全国人大法律法规、规划、政策

制定以正式公文方式采纳

B 类

获中央部委正职、省委常委领导肯定批示

被国家部委、省级政府人大法律法规、规划、

政策制定以正式公文方式采纳

C 类 获中央部委、省副职领导肯定批示

E 类 被地市级正职领导肯定批示

在内参或内
部刊物上发
表的成果

B 类
在国家级重要内部刊物上发表，如全国哲学社

会科学规划办《成果要报》等

C 类

在中央政策研究室、国家发改委、国务院发展

研究中心、新华社总社、人民日报社、光明日

报社、《求是》杂志社主办的内参或内部资料

等刊物上发表

E 类

在教育部社科司、省级党委和政府部门主办的

重要内部刊物上发表，如教育部社科司《教育

部简报（高校智库专刊）》、江苏省委研究室

《调查与研究》和《研究动态与对策建议》、

江苏省人民政府研究室《调查研究报告》、《参

考专报》和《参考》、江苏省规划办《智库专

报》和《成果专刊》等

 - 14 -

表 3 江苏科技大学人文社科学术著作分级目录

类  别 备  注

学术专著（推荐出版社）

人民出版社、学习出版社、中国社会科学出版社、商务

印书馆、中华书局、社会科学文献出版社、人民文学出

版社、中央党校出版社、中央文献出版社、中央编译出

版社、高等教育出版社、北京人民出版社、法律出版社、

经济科学出版社、中国财政经济出版社、经济管理出版

社、科学出版社、九州出版社、民族出版社、国家图书

馆出版社、教育科学出版社、文化艺术出版社、军事科

学出版社、文物出版社、上海世纪出版集团、上海人民

出版社、上海三联书店、上海古籍出版社、上海远东出

版社、上海社会科学院出版社、天津古籍出版社、天津

人民出版社、江苏人民出版社、山东人民出版社、湖北

人民出版社、广东人民出版社、四川人民出版社、陕西

人民出版社、北京大学出版社、中国人民大学出版社、

北京师范大学出版社、清华大学出版社、国防大学出版

社、复旦大学出版社、华东师范大学出版社、上海交通

大学出版社、南京大学出版社、浙江大学出版社、武汉

大学出版社、山东大学出版社、吉林大学出版社、厦门

大学出版社、南开大学出版社、中山大学出版社、四川

大学出版社、兰州大学出版社、安徽大学出版社

学术专著（非推荐出版社） 除上述推荐出版社之外的其他出版社

学术性译著、50万字以上古

籍整理成果、学术性编著

 - 15 -

江苏科技大学校长办公室                 2021年 3 月 26 日印发

	doc_mark
	文件红头
	signing_date